
 

 

 
 

 1 di 2 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE  

 
Decreto rettorale 

Classificazione: VII/4 

N. allegati: 0 

 

 
RICORSO AVVERSO LE DECISIONI COMMISSIONE GIUDICATRICE SELEZIONE PROFESSORI A CONTRATTO 

 

 

IL RETTORE 

 Vista la legge 9.5.1989 n. 168; 

 Vista la legge 30.12.2010 n. 240, in particolare l’art. 23; 

 Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento presso l'Università degli Studi di 
Siena, emanato con D.R. 1529/2012 del 17.10.2012; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza che, nella seduta del 18.12.2018, ha 
deliberato per l’a.a. 2018/2019 di provvedere alla selezione pubblica per titoli per il conferimento 
dell’insegnamento di “Mediazione e Procedure ADR” (Corso di Laurea magistrale GIURISPRUDENZA 
LMG/01); 

 Visto il verbale della Commissione giudicatrice nominata dal Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza 
prot. n.18712 del 05.02.2019; 

 Visto l'avviso di selezione pubblica, emesso in data 11.01.2019 con scadenza 22.01.2019, per il 
conferimento dell’insegnamento predetto; 

 Vista la domanda presentata nei termini prescritti dal Dott. Riccardo Cavallo, nato a San Severo (FG) il 
02.02.1966, intesa ad ottenere l’insegnamento di cui sopra; 

 Visto l’esito della predetta selezione pubblicato nella pagine web dell’Ateneo il 04.02.2019; 

 Visto l’art. 13 del predetto Regolamento in materia che regola i ricorsi sulla decisione; 

 Visto il ricorso amministrativo pervenuto in data 05.02.2019 del Dott. Riccardo Cavallo, avverso le 
decisioni della Commissione giudicatrice preposta all’esame delle domande pervenute; 

 Visto il D.R. rep. n. 384/2017 del 25.02.2019 con il quale è nominata la Commissione incaricata 
dell’esame del predetto ricorso; 

 Visto il parere reso dalla Commissione riunitasi in data 06.03.2019 nel verbale della stessa Commissione, 
con il quale viene proposto “di annullare gli atti del concorso e di procedere alla rinnovazione della 
Commissione giudicatrice che dovrà nuovamente valutare i candidati”;  

 

DECRETA 

 

Per quanto espresso in premessa, sono annullati gli atti della commissione della selezione pubblica per il 
conferimento dell’incarico d’insegnamento di “Mediazione e Procedure ADR”, Corso di Laurea magistrale 





 

 

 
 

 2 di 2 

in GIURISPRUDENZA LMG/01, nominata dal consiglio di dipartimento di Giurisprudenza del 18/12/2018, 
prot. n. 196520 del 20/12/2018. 

Con successivo provvedimento si procederà alla nomina della nuova commissione per la selezione 
pubblica per il conferimento dell’incarico dell’insegnamento di “Mediazione e Procedure ADR” (Corso di 
Laurea magistrale GIURISPRUDENZA LMG/01) 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore  
Francesco Frati  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto 
Il Dirigente dell’Area del personale 
Alessandro Balducci 


		2019-03-07T11:08:09+0000
	Balducci Alessandro


		2019-03-07T11:12:39+0000
	FRATI Francesco




